

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費・入会金	6,415,000	5,965,000	△ 450,000	
正会員収入	5,950,000	5,500,000	△ 450,000	
賛助会員収入	465,000	465,000	0	
② 事業収入	8,100,000	7,651,801	△ 448,199	
業界振興事業収入	900,000	640,000	△ 260,000	
人材育成事業収入	2,300,000	1,832,540	△ 467,460	
情報収集提供事業収入	1,200,000	1,160,000	△ 40,000	
OA対策事業収入	800,000	767,164	△ 32,836	
表彰事業収入	2,700,000	3,154,000	454,000	
共済年金事業収入	200,000	98,097	△ 101,903	
その他事業収入	0	0	0	
③ 受託事業収入	0	0	0	
④ 補助金収入	0	0	0	
⑤ 雑収入	33,000	21,617	△ 11,383	
受取利息	3,000	1,617	△ 1,383	
雑収入	30,000	20,000	△ 10,000	
事業活動収入合計	14,548,000	13,638,418	△ 909,582	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	6,883,000	7,213,188	330,188	
業界振興事業費	900,000	908,284	8,284	
人材育成事業費	1,517,000	1,413,712	△ 103,288	
調査研究事業費	0	0	0	
情報収集提供事業費	1,100,000	975,493	△ 124,507	
OA対策事業費	1,100,000	1,057,285	△ 42,715	
表彰事業費	2,260,000	2,856,128	596,128	
共済年金事業費	6,000	2,286	△ 3,714	
その他事業費	0	0	0	
② 管理費支出	7,665,000	7,397,964	△ 267,036	
人件費	5,127,000	5,142,813	15,813	
役員報酬	3,060,000	3,061,479	1,479	
職員給料・手当	1,600,000	1,592,806	△ 7,194	
福利厚生費	467,000	488,528	21,528	
管理維持費	2,538,000	2,255,151	△ 282,849	
旅費交通費	30,000	15,000	△ 15,000	
通信運搬費	120,000	101,737	△ 18,263	
消耗品費	300,000	351,172	51,172	
消耗性什器備品費	10,000	0	△ 10,000	
印刷製本費	10,000	0	△ 10,000	
委託費	85,000	35,320	△ 49,680	
会議料	793,000	796,785	3,785	
貸料	1,110,000	861,839	△ 248,161	
公租	70,000	70,000	0	
雑費	10,000	23,298	13,298	
事業活動支出合計	14,548,000	14,611,152	63,152	
事業活動収支差額	0	△ 972,734	△ 972,734	

科 目	予 算 額	決 算 額	増 減	備 考
Ⅱ 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入	0	0		
投資活動収入合計	0	0		
2. 投資活動支出	0	0		
投資活動支出合計	0	0		
投資活動収支差額	0	0		
Ⅲ 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
特別会計資産収入額	0	0		
財務活動収入合計	0	0		
2. 財務活動支出	0	0		
財務活動支出合計	0	0		
財務活動収支差額	0	0		
Ⅳ 予 備 費 支 出	0	0		
当期収支差額	0	△ 972,734	△ 972,734	
前期繰越収支差額	0	8,128,975	8,128,975	
次期繰越収支差額	0	7,156,241	7,156,241	